
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

(1)

(2)

společnost Property Two s.r.o., IČO 06789200, se sídiem Na Florenci 2139/2, Nové Město,
110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C.
vložka 288869, zastoupená

(dále jen „PT“)

Český rozhlas, IČO 45245053, se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, zřízený zákonem

č.484/1991 Sb., oČeském rozhlasu,zastoupený

(dálejen „ČRo")

(PT a ČRo společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivé „Smluvní strana“)

ve smyslu ustanovení 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „občanský
zákoník") tuto

Dohodu o podmínkách umístění podzemních pilot a kotev

(dále jen „Dohoda“).

Preambule

1.1

1.2

1.3

1.4

Smluvní strany prohlašují, že společnost Phibell sr.o., IČO 24236021 (dále jen „Phibell") a ČRo

uzavřely dne 21. 4. 2017 dohodu o podmínkách odstraneni staveb (dále jen „Dohoda
o odstranění“), jejímž předmětem je úprava práv a povinností stran týkajících se (i) odstranění

Stávajících staveb a (ii) zajištění ochrany a provozu Staveb ČRo.

Na základěprojektu fúze sloučením společnosti Phibell jako společnosti zanikající a společnosti
PT jako společnosti nástupnické došlo ke dni zápisu fúze do obchodního rejstříku (tj. kedni 1.7.
2022) k zániku společnosti Phibell s tím, že veškeré jmění společnosti Phibell včetně závazku

z Dohody o odstranění přešlo na společnost PT.

Společnost PT, resp. společnost Phibell jako její právní předchůdce, provedla částečné
odstranění Stávajících staveb, přičemžpro efektivnípokračovánív jejich odstraňováníje vhodné
uzavřít tuto Dohodu, neboť překračuje podmínky sjednané v Dohodě o odstranění. Současné
odstranění Stávajících staveb včetně jejich podzemních konstrukcí bude provedeno tak, že
společnost PT při odstranění Stávajících staveb provede stavební jámu pro zajištění sousednlch
pozemků, ve které bude následně realizována spodní stavba Projektu (dále jen „Stavební
jáma"), který společnost PT plánuje na pozemcích, na nichž se nacházely nebo nacházejí
Stávající stavby, realizovat. Bližší specifikace Stavební jámy je obsažena v Příloze č. 1 této

Dohody.

Společnost PT v rámci Projektu předpokládá provedení Stavební jámy, jejíž zajištění si vyžádá
umístění dočasných podzemních pilot a kotev pro realizaci pažení Stavební jámy, které budou
zasahovat do Pozemků ČRo nebo některých z nich (dále jen „Podzemní kotvy“).



15 Společnost PT je povinna provést umístění Podzemních kotev pouze způsobem uvedeným
v této Dohodě vč.jejichpříloh. Odchylně od této Dohody lze umisteni Podzemních kotevprovést
pouze na základě dohody Smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této Dohodě.

1.6 Společnost PT prohlašuje, že povrch Dotčených pozemků ČRo nebude umístěním Podzemních
kotev nijak dotčen a rovněž nebude jejich umístěním znemožněna zastavitelnost Dotčených
pozemkůČRo.

1,7 Souhlas ČRo sumístěnim Podzemních kotev obsažený vteto Dohodě není souhlasem
s jakoukoiiv stavbou, kterámá býtpředmětemProjektu.

1.8 ČRo je připraven poskytnout společnosti PT součinnost nezbytnou nebo vhodnou pro realizaci
Stavebni jámy a Podzemních kotevvčetně udělení souhlasu s umístěním Podzemních kotevna
Dotčených pozemcích ČRo. Součinnost dle předchozí věty zahrnuje také (nikoliv však pouze)
vzájemnou součinnost Smluvních stran ve všech správních řízeních o umístění staveb nebo
stavebních řízeních nebo společných řízeních a dalších řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“) nebo řízeních o záměru dle zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona
(dálejen „nový stavební zákon") týkajících se výstavby Stavební jámy a umístění Podzemních
kotev(dále jen „Součinnost").

1.9 Vedeni snahou uspořádat a upravit své vztahy týkající se (i) Podzemních kotev, (ii) užívání
Pozemků ČRo a (iii) Součinnosti uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu, kterou se dohodly na
níže uvedenémpostupu.

1.10 Pro vyloučení pochybností účastníci výslovně prohlašují, že tato Dohoda upravuje výlučně ta
práva a povinnosti Smluvních stran, která jsou v ní výslovně uvedena, 3 není jimi dotčena
platnost práv apovinností Smluvních stran uvedených v čl.|||Dohody oodstranění, ledaže bude
mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

1.11 Není-Ii vteto Dohodě stanoveno jinak, budou pojmy s počátečním velkým písmenem použité
v této Dohodě vykládány stejně jako v Dohodě o odstranění ve znění platném před účinnosti
této Dohody

112 Společnost PT bere na vědomí, že ČRo provozuje ze Staveb ČRo na Dotčených pozemcích
v souladu se zákonemč. 484/1991 Sb., rozhlasové vysílání, jehožje provozovatelem zezákona.

2 Stavební jáma a Podzemní kotvy

2.1 ČRo tímto uděluje společnosti PT souhlas s umístěním Podzemních kotev na pozemcích parc,
č. 481, parc. č. 484 a parc. č. 488 všechny zapsané v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha, na listu
vlastnictví č. 2093 pro katastrální území Vinohrady (dále jen „Dotčené pozemky ČRo“), to vše
za podmínky, že umístění Podzemních kotev bude provedeno v souladu s příslušnými správními
rozhodnutími.Umístění Podzemníchkotev,jejichdélka a provedeníjsou blíže popsány v Příloze
č. 1 této Dohody. Společnost PT se zavazuje, že Stavební jáma a Podzemní kotvy budou
provedeny způsobem, který stavebně nezasáhne do Staveb ČRo a po funkční a bezpečnostní
stránce užívání a provozování Staveb ČRo včetně samotné činnosti ČRo žádným způsobem
neovlivní. Společnost PT se zavazuje realizovat Stavební jámu a Podzemní kotvy způsobem
popsaným v Příloze č. 2 této Dohody. Společnost PT se zavazuje, že Stavební jáma nebude
zasahovat do Dotčených pozemků ČRo.

2.2 ČRo tímto souhlasí se zahájením výstavby Stavební jámy a Podzemních kotev a se vstupem
společnosti PT aji pověřených osob na Dotčené pozemky ČRo v rozsahu vyznačeném v Příloze



2.4

2.5

2.6

2.7

č. 3 této Dohody za účelem přípravy aprovádění výstavby Stavební jámy aumístěním

Podzemních kotev s tím. že takové užívání Dotčenýchpozemků ČRoje zřízeno úplatně za cenu

vycházející zdohody Smluvních stran v celkové výši 4.000.000,» Kč bez DPH (dále jen

„Úplata“).

Souhlasy obsažené v ustanovení odst. 2.1 a 2.2 této Dohody představují pro účely územního,

stavebního nebo společného řízení souhlas dle & 184a stavebního zákona a pro účely řízení

o povolení záměru dle nového stavebního zákona souhlas dle 5 187 nového stavebního zákona

a dále také soukromoprávní souhlas dle občanského zákoníku. ČRo se zavazuje nejpozději do

pěti pracovních dnů po zaplacení první části Úplaty dle odst. 2.3.1 teto Dohody vyznačit svůj

souhias s realizací Stavební jámy a Podzemních kotev na Dotčených pozemcích ČRo na

situačním výkresu dokumentace Stavební jámy a Podzemních kotev, který tvoří přílohu č. 4

k této Dohodě, ledaže dokumentace Stavební jámy a Podzemních kotev bude v rozporu s touto

Dohodou; dokumentace Stavební jámy a Podzemních kotevzpracovaných pro účely správních

řízení popsaných výše byla v úplné podobě ČRo předložena před uzavřením této Dohody, a to

oproti předávacímu protokolu s vyznačením jednotlivých listů dokumentace.

Pro vyloučeni pochybností společnost PT uvádí, že Podzemní kotvy mají z hlediska své funkce

pouze dočasnýcharakter, Podzemní kotvy budou sloužitjako zajištění pažení Stavební jámy a

po vybudování podzemní části stavby Projektu převezme jejich funkci konstrukce suterénu

stavby Projektu. Stavební části Podzemních kotev tak budou i po ztrátě jejich funkce i nadále

v Dotčených pozemcích ČRo umístěny, přičemž společnost PT se zavazuje, že takto umístěné

Podzemní kotvy nebudou nijak ovlivňovat užívání a provozování Dotčených pozemků ČRo 3

Staveb ČRo.

ČRo je oprávněn nejdříve po uplynutí pěti let od jejich umístění pod povrch Dotčených pozemků

ČRo Podzemní kotvyodstranit,přerušit či s nimi jiným způsobemmanipulovat. Společnost PT

prohlašuje, že Podzemní kotvy nebudou mít korozní ochranu a jejich deaktivace bude

samovolné vlivem koroze v zemním prostředí, kdy postupne dojde k povolení tahové předpínací

síly v lanech, čímž nejpozději do pěti letdojde kdefinitivnídeaktivaci Podzemních kotev.

Společnost PT je povinna nejméně60 kalendářníchdnů předplánovanýmzahájením provádění

Stavební jámy a Podzemních kotev předložit ČRo prováděcí dokumentaci Stavební jámy a

Podzemních kotev k připomínkám a je současně s tímto předložením prováděcí dokumentace

povinna ČRo výslovně informovato všech změnách oprotidokumentaci,která tvoří přílohu č.
4

ktéto Dohodě. Nesdelí-li ČRo společnosti PT k prováděcí dokumentaci Stavební jámy

a Podzemních kotev své připomínky do 14 pracovních dnů od jejich zaslání, platí, že

k prováděcí dokumentaci Stavební jámy a Podzemních kotev nemá žádné připomínky.

V případě, že ČRo sdělí PT jakékoliv připomínky, je společnost PT povinna tyto připomínky

vypořádat a předložit upravenou prováděcí dokumentaci Stavební jámy a Podzemních kotev



2.8

3.2

3.3

3.4

3.5

ČRo kvyjádření. Bude-li mít ČRo ktakto upravené prováděcí dokumentaci Stavební jámy
a Podzemních kotev připomínky, postupuje se dle věty třetí tohoto odstavce obdobně. Bez
souhlasného stanoviska ČRo k prováděcí dokumentaci není společnost PT oprávněna zahájit
odstraňování Stávajících staveb; za souhlasné stanovisko podle této věty se považuje také
jednání ČRo spočívající vtom, že se ČRo k prováděcí dokumentaci Stavební jámy
a Podzemních kotev ve výše uvedené lhůtě nevyjádří, kdy tedy platí, že ČRo nemá k prováděcí
dokumentaci Stavební jámy & Podzemních kotev žádné připomínky.

Společnost PT je povinna při provádění Stavební jámy a jejího zajištění a umisťování
Podzemních kotev v části týkající se Dotčených pozemků ČRo dodržovatpovinnosti vyplývající
z Dohody o odstranění včetně povinností týkajících se omezení hlučnosti či použití vibračních
technologií a pravidel provádění odstraňování Stávajících staveb z hlediska ovlivnění provozu
studií ČRo a stavebních konstrukcí ČRo, které jsou uvedeny v Dohodě o odstranění .

Součinnost

ČRo se zavazuje poskytnout společnosti PT veškerou oprávněně vyžadovanou součinnost
v řízení o umístění Stavební jámy a Podzemních kotev nebojejich částí, stavebních řízeních
nebo společných řízeních týkajících se Stavební jámy a Podzemních kotev nebojejich částí,
dalších řízení dle stavebního zákona a v řízení o povolení záměru týkajícím se Stavební jámy
a Podzemních kotev dle nového stavebního zákona, to vše v rozsahudle této Dohody vč, jejích
příloh. ČRo je povinen ve všech správních ajiných řízeních týkajících se výstavby Stavební
jámy a umístění Podzemních kotev poskytovat společnosti PT potřebnou součinnost a jednat
takovým způsobem, aby v těchto řízeních, nevznikaly ze strany ČRo průtahy a aby veškerá
veřejnoprávní rozhodnutí týkající se Stavební jámy a Podzemních kotev řádně nabyla právní
moci (v rozsahu jednání přičitatelných ČRo) a nebyly proti nim ze strany ČRo uplatněny žádné
opravné prostředky včetně podnětů a návrhů na zahájení přezkumného řízení a návrhů na
obnovu řízení.

ČRo není povinen poskytovat součinnost dle předchozího odstavce, jestliže společnost PT
provádí stavební práce dle této Dohody v rozporu s touto Dohodou (včetně schválené prováděcí
dokumentace Stavební jámy a Podzemních kotev), Dohodou o odstranění nebo v rozporus příslušnými správnímirozhodnutími.

Smluvní strany se zavazují, že se budou dle potřeby informovat o všech skutečnostech, které
by mohly mít negativní dopad na přípravu a realizaci Stavební jámy a Podzemních kotev.

Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná
komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění,
potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné
spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou
e-mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání dle této dohody. Pro právní jednání
směřující ke vzniku, změně nebo zániku Dohody nebo pro uplatňování sankcí však není e-
mailová forma komunikace dostačující a musí být doručeno do datové schránky a zároveň na
adresu sídla druhé Smluvní strany.

Smluvní strany v tomtoodstavci určují své zástupce pro věcná jednání ve věci této Dohody.Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktní údaje, je povinna písemné vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takové
změně. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebojeho kontaktních
údajů bez nutnosti uzavřeni dodatku k této Dohodě. Pokud Smluvní strana určila vice zástupců
pro věcná jednání, pak je druhá Smluvní strana povinna doručovat písemná oznámení všem
takto určeným zástupcům současně.



4

4.2

4.3

5

5.2

5.3

Zástupcem na straně ČRo je:

Zástupcem pro věcná jednání na straně Společnosti PTje:

Účinnosta trváníDohody

Tato Dohoda nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Podmínkou platnosti této Dohodyje v souladu se z.č. 484/191 Sb., o Českem rozhlasu, udělení

souhlasu s obsahem této Dohody Radou Českého rozhlasu, Tato Dohoda nabývá účinnosti
zveřejněním v registru smluv dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

něktenjch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registrusmluv (zákon o registrusmluv)
zajistí ČRo,

Spoiečné s touto Dohodou se uzavírá rovnež dodatek č, 1 k Dohodě o odstranění. Smluvní

strany se dohodly, že tyto smlouvy resp. tato Dohoda a Dohoda o odstranění ve znění jejího
dodatku č. 1 jsou smlouvy na sobě závislé v souladu s 5 1727 občanského zákoníku.

ČRo je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že společnost PT podstatným způsobem

poruší tutoDohodu, za což se zejména považuje případ, kdy

- společnost PT bude vprodlení se splněním povinnosti uvedené vodst. 2.1, věta

poslední,

. provádí Stavební jámu či umisťuje Podzemní kotvy způsobem, kterýje v rozporu s touto

Dohodou,

. provádí Stavební ja'mu či umisťuje Podzemní kotvy způsobem, vjehož důsledku

dochází kohrožení bezpečnosti Staveb ČRo na Dotčených pozemcích či vážného

ohrožení provozu rozhlasového vysílání,

a ani po předchozí písemné výzvě doručené ze strany ČRo, ve které je společnosti PT

poskytnutapřiměřená lhůta kodstranění prodlení, toto porušení neodstraní.

Závěrečná ustanovení

Tuto Dohodu je možno měnit, doplňovat či vjakémkoli ohledu upravovat pouze v případě, že

taková změna, doplnění či úprava je (i) učiněna písemně; a (ii) ve formě číslovaného dodatku

k této Dohodě, jenž je řádně podepsán oběma Smluvnímistranami.

Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že ustanovení 59 1765 až 1766, 55 1798 až
1800, 59 1899 a 1900, g 1936, 5 2000 občanského zákoníku se pro účely této Dohody neuplatní,

a to ani analogicky.

Tato Dohoda je vyhotovenave 2vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží pojednom.

Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Dohodu přečetly, že souhlasí sjejím obsahem, že byla
sepsána na základě pravdivých údaiů a nebyla ujednána vtísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.



Přílohy: 1. Speciflkace Stavební jámy
2. Způsob prováděn! Stavební jámy Podzemních kotev

3. Rozsah užívání Dotčených pozemků ČRo
4. Situační výkresdokumentace Stavební jámy a Podzemních kotev

IMHO“ . . 19417021V Praze dne

Pro ert Two s.r.o.

Pro eny Two s.r.o.i_-



Příloha č. 1

Specifikace Stavební jámy

Řešené území prorealizacizajištění jámy vč. oplocení prodokončenídemolicareáluTransgas jevymezenoulicemi
Vinohradská,Rubešova, aŘímská, z východnístranyareálnavazujenabudovyČRo a budovy„Unimex“.Areál bylve
výchozímstavutvořensouborembudovbývaléhodispečinkuTranzitnihoplynovoduaadministrativníbudovybývalého
Federálníhoministerstvapalivaenergetiky.Vsoučasnostijsouodstraněnynadzemníčástipůvodníchobjektůnaúroveň
parteruareáluTransgasavzniklávolnázpevněnáplochanenívyužívána.

ProjektjezpracovánvsouladuspožadavkyNařízeníč. 10/2016Sb.Hl.m.Prahy,kterýmsestanovujíobecnépožadavky
navyužíváníúzemíatechnicképožadavkynastavbyvhlavnímměstěPraze(pražskéstavebnípředpisy),zejména540
(mechanickáodolnostastabilita),kdyveškerénávrhyspiňujítechnickénormyzoblastistatiky.

Účelemstavbyjedočasnézajištěníjámy a jejíoploceníprobezpečnéprovedeniodstraněnípodzemníchčástipůvodních
objektůareáluTransgas,které bylopovolenésamostatnýmrozhodnutím.Pro provedenívýkopů— jámy k odhalení
podzemích částí původníchstaveb je nutnéprovéstjejízajištění zpřevážné částidočasnýmkotvenýmzáporovýma
pilotovýmpažením.Pilotovéstěnyjsounavrženyvmístech,kdepaženíprobíhápodélstavajicichobjektů,tedyvoblastech
zvýšenýchnárokůnatuhostpažení.Záporovéstěnyjsounavrženypodélulic.Voblastech,kde tvoří skalnípodložívelmi
pevnéřevnickékřemence,to jepodéluliceVinohradskéaRubešovy, jenavrženomikroza'porovépažení, vostatních
partiíchpakběžnezáporovépažení. Vmistech,kdeúroveňdnavýkopunezasahujepodzákladovouspárustávajících
objektůanehrozíjejichporušeníjednostrannýmodkopáním,žádnáopatřenínavrhovanánejsouavýkopyseprovedouažkestávajícímuobjektu.Tam, kdeje to zprostorovýchdůvodůmožné,jestavebníjámasvahovaná.

Výškováúroveňdna jámy podokončenídemolicjenavrženanatakovouúroveň,abybylomožnéplněrealizovatveškeré
kotevníúrovněpaženía abyzároveňvzniklaochrannávrstvaželezničníchtunelůabudoucízákladovéspáryplánovaného
objektu.

Realizacezajištění jámy budeprobíhatz prostorusoučasnéhostaveniště,částečněpřímo z ul.Rubešova aŘímská.
Napojenístaveništěnadopravníinfrastmkturuje v místěstávajícíhovjezduzRubešovyulice,kterýbylpovolenývrámci
povoleníbouracíchpracia vrámciumístěnidočasnéstavbyoplocení.Přístupdo jámy podokončenídemolicbudeřešen
pomocízpevněnýchsjízdnýchramp.
Prozajištěníbezpečnostiveřejnostijestaveništěoplocenéplnýmneprůhlednýmoplocenímdovýškymin.2m.Oplocení
je řešenéjakoplechové,proňlované,kotvenédobetonovýchpatekvolněložených napovrch,do výškymin. 2 m. V
exponovanýchmistechnapř.doVinohradskéulicebudeumístěnopohledověestetičtějšíoplocení,kterébudemítvnější
hladkýpovrchz OSBdeskypolepenéfólií.

Stavbasenenacházívzátopovémúzemí,Realizacezajištěníjámynebudemítnegativnívlivnaodtokovépoměryvúzemí.
Srážkovévodyzedna jámybudousvedenyodvodňovacímirýhamidosběrnýchjímekanásledněpřečerpáványvýtlačným
potrubímdomobilniretenčníausazovacínádrže,kterábudepřesměřicíšachtusindukčnímprůtokoměremnapojenanazachovanoučást stávajícíareálovékanalizace,kterázůstanezachována ipodemoliciobjektůareáluTransgas.Naúrovni
dna jámy podokončenídemolicesenepředpokládávýskytpodzemnívody.

ZajištěníjámypodélbudovyČeskéhorozhlasu(č.p.488 a 484):Hranastavebníjámyprobíhárovnoběžněsobjektemvevzdálenosticca 4m.Objektrozhlasumázákladovouspárounaúrovni 222,45mn/ma jezaloženplošněnazákladové
desce. Kóta dnaplánovanéstavební jámy je 219.50 m n.m.Stěnystavebni jámy jenavrženozajistit pomocí pilotové
stěny,kotvenevjednéúrovnidočasnými3pramencovýmikotvami.PilotovoustěnutvořiželezobetonovépilotyG 880mm
vrozteči2 m —betonC25/30 -XA1,výztužB 500B.Prostormezipilotamijezajištěnstříkanýmbetonemtloušťky150mm
a budevyztuženpň obou površíchsítí 1betonářskéoceli Z 4 mm s oky 100/100mm,Případnépřítokyvodybudousvedenépomocísvislýchdrenu zperforovanéPVCtrubkypr.80mmumístěnézarubemstříkanéhobetonu.Piloty ikotvy
jsoudočasné.

Kotvenajekaždápilotabezpřevázky.Pilotovástěnajenavrženavodsazenépoloze vůči rubumonolituvestavby.Trasa
stěnyjepřizpůsobenatrase stávajícíhokolektoru,kterýjeurčen kdemolici.Tatopolohapilotovéstěnyodstranípotíže s
realizacípilot přivrtánískrzkolektor.Předzahájenímpracína pilotové stěněmusíbýtkolektorseshoraodhalenamusí



býtzjištěna a pozasypánívytyčenajehoskutečnápoloha. Pokud by bylo nutno vrtat skrz kolektor, musí býtnejdříve
zabetonovánstabilizací.Odsazení pilotvůčimonolitujecca740mm,cožneumožňujebetonáždooboustrannéhobednění.
Pro betonáždojednostrannéhobedněníje nutno tutomezeruvyplnitčivyrovnat.Vyrovnání čidoplněnímezerynení
součástí tétodokumentace.Po ukončení výstavby piloty i kotvyzůstávajívzemině,nedemontujíse.



Vybranévýkresy(dokumentacepro společné povolení)



„.W
1

AM\llj

\



Příloha č. 2

Způsob provádění Stavební jámy a Podzemních kotev

Zajištění jámy je zpřevážnéčástidočasnýmkotvenýmzáporovýmapilotovýmpažením.Pilotovéstěnyjsounavrženyvmístech,kdepaženíprobíhápodélstávajícíchobjektů,tedyv oblastechzvýšenýchnárokůnatuhostpažení.Záporovéstěnyjsounavrženypodélulic. Voblastech,kdetvořískalnípodložívelmipevnéřevnickékřemence,to jepodéluliceVinohradskéaRubešovy,jenaváenomikrozáporovépažení,vostatníchpartiíchpakběžnézáporovépažení.Vmístech,kdeúroveňdnavýkopunezasahujepodzákladovouspárustávajícíchobjektůanehrozíjejichporušeníjednostranným
odkopáním,žádnáopatřenínavrhovanánejsou a výkopyse provedouaž kestávajícímuobjektu.Podrobnějiviz částdokumentaceD.1 —Zajištěníjámy.
V rámcivýkopu jámy prodokončenídemolicepodzemníchčástíobjektůareáluTransgasmusí být podeltrafostanicezachovánasvahovanázemnílaviceprozajištěnístabititytrafostanice,kterátvoříopěrnoustěnukomunikacevul.Římská.Vmístě,kdestávajícídemolovanékonstrukcezasahujídostabilizačnílavicebudoubouracípráceprováděnypostupně
pozáběrech, vždy sezpětnýmdoplněnímstabilizačníhozemníhotělesa. Ze zemní lavicebudoupřístupnéjednotlivé
vstupydotrafostanice,přístupovátrasa budevedena pozpevněné sjízdnérampě na dno jámy a potéprovizomímschodištěmnazemní lavici.

Výškováúroveňdna jámy podokončenídemolicjenavrženanatakovouúroveň,abybylomožnéplněrealizovatveškerékotevníúrovněpaženíaabyzároveňvzniklaochrannávrstvaželezničníchtunelůabudoucízákladovéspáryplánovanéhoobjektu.Cástvhodnézeminybudevyužitakzásypuvybouranepodzemníčástiobjektuč. 031prodorovnánídna jámy.Prozpětnýzásyp,kterýbudetvoňtochranouvrstvutunelůbudevyužitývýkopekbňdlicovehocharakteru.Finálnímocnost
ochrannévrstvytunelůabudoucízákladovéspárybudeověřenapodokončenídemolicakontroleskutečnýchparametrůdosaženýchzemin apřípadněupravena.
Přístupdo jámy podokončenídemolicbudeřešenpomocizpevněnýchsjízdnýchramp—vizkoordinačnísituace,
Oploceníjeřešenéjakoplechové,profilované,kotvenédobetonovýchpatekvolněloženýchnapovrch,dovýškymin. 2
m. Vexponovanýchmistechnapř. doVinohradskéulice budeumístěnopohiedověestetičtějšíoplocení,kterébudemít
vnějšíhladkýpovrch z OSB deskypolepené fólií, na kterébudougraflckyatraktivněumístěnypoutačeupozorňujícíokolojdouci na budoucí výstavbu. Nosná konstrukce oplocení bude skrytá, z ocelových profilů,kotvených do
prefabrikovanýchbetonovýchpatek,

Realizacezajištění jámy budeprobíhatzprostorusoučasnéhostaveniště,částečněpřímo z ul.Rubešova aŘímská.Napojenístaveništěnadopravníinfrastrukturuje vmístěstávajícíhovjezduzRubešovyulice,kterýbylpovolenýv rámci
povoleníbouracíchpracía vrámciumístěnidočasnéstavbyoplocení.Přístupdo jámy podokončenídemolicbudeřešen
pomocizpevněnýchsjízdnýchramp.
Vulici Římská a Rubešovabudezřízenýpostupný zábor provrtacísoupravuzápor, kterýbudeminimalizovanýnanezbytněnutnouplochu a čas.Organizačnímřopatřenímibudezajištěno,abyzůstalprůjezdnýalespoňjedenpruhpropříjezdkokolnímbudovámprojejichobyvatelea IZS.

Stavbasenenacházívzátopovémúzemí.Realizacezajištěníjámynebudemítnegativnívlivnaodtokovépoměryvúzemí.Srážkovévodyzedna jámybudousvedenyodvodňovacímirýhamidosběrnýchjimekanásledněpřečerpáványvýtlačným
potrubímdomobilníretenčníausazovacínádrže,kterábudepřesměřicíšachtusindukčnímprůtokoměremnapojenanazachovanoučáststávajícíareálovékanalizace,kterázůstanezachovánaipodemolicíobjektůareáluTransgas.Naúrovni
dna jámy podokončenídemolicesenepředpokládávýskytpodzemnívody.

Postupvýstavby:

Realizacezajištěníjámy budeprobíhatpostupněpodéljednotlivýchpňlehlýchulic aobjektů,postupněbudouzňzoványkrátkodobézáborychodníkuačástečněkomunikacevul.RímskáaRubešova.

Zajištěnýobvod jámy—vrtnéfáze:

Prvnífáze—ul.RubešovaaŘímská —vrtáse 1úrovněulice.Nutnoochránitsítěvchodniku.Vymístění
parkováníobousměrněvceléulici. Podobupracíponechatjedenjízdnípruhprozásobování,příjezddo
garáží,IZSastavbu.

Druháfáze—podelobjektuČRo—vrtáse 2úrovněsoučasnéhostaveništěbezomezeníokolí.



Třetí fáze—podélul,Vinohradská—vrtáse 2úrovněsoučasnéhostaveništěbezomezeníokolj Vu|_
Vinohradskábudezřízen krátkodobýdočasnýzábor.

Ostatníobvodjámy:

Podélobjektučp. 365(Unimex)aobjektučp.343 (NadMuzeem)nenínutnépažit,základová spára

objektůjeníže nežjednojámypodemoliciobjektůareáluTransgas.

Zbytekjámyje svahovanýbezvlivunaokolí,

Zařízenístaveniště:

Kanceláře stavby, šatny a ostatní potřebné prostory budouzřízené v současné doběnevyužívanémobjektučp. 365

(Unimex),který jeplně funkční vč. sociálníhozázemí a jenapojenýnatechnickouinfrastrukturu.



Vybranévýkresy(dokumentacepro společné povolení)





v Příloha č. 3

RozsahužíváníDotčenýchpozemkůČRo

\/







\\xx

.?
$

„$%
?

„Š.

$%?


